
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2017 года г. Владивосток
№ 77/9

Об установлениидолгосрочныхпараметров
регулированиядеятельноститерриториальных

сетевыхорганизацийПриморскогокрая

на период с 2018 по 2022 годы

В соответствии с Федеральнымзаконом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011
года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике» и на основании решения правления департамента по

тарифам Приморского края от 27 декабря 2017 года № 77 департамент по

тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для

территориальных сетевых организаций Приморского края на период с 2018 по

2022 годы, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальных сетевых организаций согласно приложению

№1.

2. Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых

организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края '[//// ВА. Малюшицкий



№

п/п

Наименование

сетевой организации

в субъекте Российской

Федерации

АО «Дальневосточная

распределительная

сетевая компания»

Год

2018

2019

2020

2021

2022

Директор

департаментапо тарифам

Приморскогокрая

Приложение№ 1

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 27 декабря 2017 года№ 77/9

Долгосрочные параметры регулирования для

территориальных сетевых организаций Приморского

края на период с 2018 по 2022 годы, в отношении

которых тарифы на услуги по передаче электрической

энергии устанавливаются на основе долгосрочных

параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций

Базовый

уровень

подконт

рольных

расходов

млн. руб.

2208,03

2258,18

2306,71

2356,82

2409,60

Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов

по количеству

активов

75

75

75

75

75

Величина

технологического

расхода(потерь)

электрической

энергии(уровень

потерь)

%

6,35

6,35

6,35

6,35

6,35

Уровень

надежности

реализуемых

товаров

(услуг)

0,0330

0,0325

0,0320

0,0315

0,0310

Уровенькачествареализуемыхтоваров
(услуг)

Показатель

уровня качества

осуществляемого

технологического

присоединения

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

Показатель

уровня качества

обслуживания

потребителей

услуг

1,010

0,9949

0,9799

0,9625

0,9507

В.А. Малюшицкий



Приложение № 2

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 27 декабря 2017 года № 77/9

Необходимая валовая выручка территориальных
сетевых организаций Приморского края

на долгосрочный период регулирования

с 2018 по 2022 годы (без учета оплаты потерь)

№

п/п
Наименование

Сетевой организации в субъекте

Российской Федерации

Год НВВ сетевых организаций

без учета оплаты потерь

1. АО «Дальневосточная

распределительная сетевая

компания»

2018

тыс. руб.

7 231770,33

2019 6 507 707,09

2020 6 514 360,39

2021 6 616 712,53

1 2022 6 695 971,15

Директор

департамента по тарифам

Приморского края
В.А. Малюшицкий


