

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2017 года

г. Владивосток

№ 77/9

Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций Приморского края на период с 2018 по 2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании решения правления департамента по тарифам Приморского края от 27 декабря 2017 года № 77 департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций Приморского края на период с 2018 по 2022 годы, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций согласно приложению № 1.
- 2. Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению № 2.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Директор департамента по тарифам Приморского края



В.А. Малюшицкий

Приложение № 1

к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 27 декабря 2017 года № 77/9

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций Приморского края на период с 2018 по 2022 годы, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№ п/п	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации	Год	Базовый уровень подконтрольных расходов	Индекс эффективности подконтрольных расходов	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь)	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)	
								Показатель уровня качества осуществляемого технологического	Показатель уровня качества обслуживания потребителей
			млн. руб.	%	%	%		присоединения	услуг
1.	АО «Дальневосточная	2018	2208,03	2	75	6,35	0.0220		
	распределительная	2019	2258,18	2	75		0,0330	1,0000	1,010
	сетевая компания»	2020	2306,71	2		6,35	0,0325	1,0000	0,9949
		2021	2356,82	2	75	6,35	0,0320	1,0000	0,9799
					75	6,35	0,0315	1,0000	0,9625
		2022	2409,60	2	75	6,35	0,0310	1,0000	0,9507

Директор департамента по тарифам Приморского края



Приложение № 2

к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 27 декабря 2017 года № 77/9

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций Приморского края на долгосрочный период регулирования с 2018 по 2022 годы (без учета оплаты потерь)

№ п/п	Наименование Сетевой организации в субъекте Российской Федерации	Год	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь		
1	АО «Дальневосточная		тыс. руб.		
••	распределительная сетевая	2018	7 231 770,33		
	компания»	2019	6 507 707,09		
		2020	6 514 360,39		
		2021	6 616 712,53		
		2022	6 695 971,15		

Директор департамента по тарифам Приморского края

M

В.А. Малюшицкий